別記様式第１号（第６条関係）

補 助 金 交 付 申 請 書

年   月   日

香川県警察本部長 殿

団体の名称

団体の所在地

代表者の氏名

香川県警察防犯カメラ設置促進事業を実施したいので、香川県警察防犯カメラ設置促進事業補助金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり関係書類を

添えて申請します。

記

１ 事業内容

事 業 の 目 的

事 業 工 事 期 間       年    月    日（着手予定） ～       年    月    日（完了予定）

２ 経費内訳

申         請         者

補 助 金 交 付

申 請 額
事 業 費 総 額 補 助 対 象 経 費

国・市・町の

助 成 金

□ 市町(補助対象経費の２分の１以内であって、100万円を限度額とする。）

円 円 円 有 ・ 無

□ 自治会等(補助対象経費の３分の２以内であって、20万円を限度額とする。）

３ 添付書類（提出書類に○印を付けてください。）

共

通

見積書の写し
自
治
会
等

自治会等の規約及び役員名簿

防犯カメラ設置場所一覧、図面等(注１)  自治会等の意思決定を証する書類(注４)

防犯カメラのカタログ等  市町の同意書

設置場所所有者等の同意書  注１

注２

注３

注４

設置場所の現況写真、設置場所の付近見取図を含む。

道路占用許可、公園施設設置許可書（高松市）等

事業概要、事業計画などがわかる書類

議事録等

法令等に基づく許可を証明する書類(注２)  担 当 者：

事業内容説明書（注３）
連 絡 先：（    ）   ―

別記様式第２号（第７条関係）

補助金交付決定通知書

                               第       号

                               年   月   日

          殿

                           香川県警察本部長     印

     年  月  日付けで交付申請のあった香川県警察防犯カメラ設置促進事業補

助金については、下記の条件を付して交付することに決定したので通知します。

記

１ 補助対象経費       金         円

２ 補助金交付決定額     金         円

３ 補助条件

⑴ 県が定めた防犯カメラの設置及び運用に関するガイドラインに基づき、設置・運用要

領を定めること。

⑵ 防犯カメラの設置場所に、防犯カメラを設置している旨及び当該防犯カメラの設置団

体の名称を記載したプレート等を設置し、周知を図ること。

⑶ 補助対象事業の内容及び経費の変更（軽微な内容の変更を除く。）、中止又は廃止を

する場合には、警察本部長の承認を受けること。

⑷ 補助対象事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助対象事業の遂行が困難となっ

た場合には、速やかに警察本部長に報告してその指示を受けること。

⑸ 警察本部長の求めに応じて補助対象事業に係る報告を行い、又は当該補助対象事業に

係る施設、帳簿書類その他の物件の検査を受けること。

⑹ 補助対象事業により取得した財産は、管理責任者が適正に管理するとともに、補助金

の交付の目的に従ってその効果的な運用を図ること。

⑺ 補助対象事業により取得した財産は、減価償却資産の耐用年数等に関する省令（昭和4

0年大蔵省令第15号）に規定する耐用年数に相当する期間内において、補助金の交付の目

的に反して使用し、譲渡し、廃棄し、貸し付け、又は担保に供する場合は、事前に警察本

部長の承認を受けること。

⑻ 前号の規定により警察本部長の承認を得て財産を処分したことにより収入があった場

合は、当該収入の全部又は一部を県に納付させる場合があること。

⑼ 防犯カメラの機能維持のため、定期的に保守点検を行い、異常が認められる場合は、

必要な措置をとること。

別記様式第３号（第７条関係）

補助金不交付決定通知書

                               第       号

                               年   月   日

          殿

                           香川県警察本部長     印

     年  月  日付けで交付申請のあった香川県警察防犯カメラ設置促進事業補

助金については、下記の理由により交付しないこととしたので、通知します。

記

不交付の理由

別記様式第４号（第９条関係）

補助対象事業（変更・中止・廃止）承認申請書

                                年  月  日

 香川県警察本部長    殿

                    団体の名称

                    団体の所在地

                    代表者の氏名

                    担 当 課

                    連 絡 先 TEL（     ）    －

    年  月  日付け香生企第    号により交付決定を受けた香川県警察防犯

カメラ設置促進事業について、香川県警察防犯カメラ設置促進事業補助金交付要綱第９条

の規定により、 変更 ・ 中止 ・ 廃止 の承認を申請します。

記

１ 変更、中止又は廃止の内容

２ 変更、中止又は廃止の理由

別記様式第５号（第10条関係）

審査結果通知書

                                第       号

                                年   月   日

 殿

                            香川県警察本部長    印

     年  月  日付け香生企第   号により交付決定した香川県警察防犯カメ

ラ設置促進事業に係る、  年  月  日付け補助事業（変更・中止・廃止）承認申請書

の審査結果について、香川県警察防犯カメラ設置促進事業補助金交付要綱第10条第２項の

規定により通知します。

記

１ 審査結果

  承認  ・  不承認

２ 理由（不承認の場合のみ記載）

別記様式第６号（第11条関係）

補助金交付決定取消・条件変更通知書

                               第            号

                               年   月   日

          殿

                          香川県警察本部長     印

     年  月  日付け香生企第  号により交付決定した香川県警察防犯カメラ

設置促進事業について、補助金交付決定の全部取消し・一部取消し・条件変更したので、香

川県警察防犯カメラ設置促進事業補助金交付要綱第11条第２項の規定により通知します。

記

１ 取消し・条件変更の理由

２ 取消し・条件変更をした内容

別記様式第７号（第13条関係）

事業実績報告書

                               年   月   日

 香川県警察本部長    殿

                       団体の名称

                       団体の所在地

                       代表者氏名

     年  月  日付け香生企第    号で交付決定通知のあった香川県警察防

犯カメラ設置促進事業について、下記のとおり実施したので、香川県警察防犯カメラ設置促

進事業補助金交付要綱第13条の規定によりその実績を報告します。

記

１ 補助金交付決定額      金         円

２ 事業着手年月日         年   月   日

３ 事業完了年月日         年   月   日

４ 添付書類

 ⑴ 防犯カメラの設置に係る領収書の写し又は請求書の写し

  ⑵ 防犯カメラの設置場所図面（付近見取図含む。）

  ⑶ 防犯カメラ設置後の現況写真（カメラ、録画装置、設置表示プレート等の写真）

  ⑷ 撮影された画像

  ⑸ 防犯カメラの設置・運用要領

別記様式第８号（第15条関係）

補助金額確定通知書

                               第            号

                               年   月   日

           殿

                          香川県警察本部長     印

     年  月  日付けで提出のあった香川県警察防犯カメラ設置促進事業実績報

告書に基づき、下記のとおり交付する補助金の額を確定したので、香川県警察防犯カメラ設

置促進事業補助金交付要綱第15条の規定により通知します。

記

１ 補助金確定額      金         円

２ 交付予定日      補助金交付請求書を受理してから概ね４週間後

別記様式第９号（第16条関係）

補助金交付請求書

                               年   月   日

 香川県警察本部長  殿

                       団体の名称

                       団体の所在地

                       代表者の氏名

     年  月  日付け香生企第   号で補助金額確定通知のあった香川県警察

防犯カメラ設置促進事業補助金について、香川県警察防犯カメラ設置促進事業補助金交付

要綱第16条の規定により、下記のとおり補助金の交付を請求します。

記

１ 請求金額（補助金確定額）  金         円

２ 補助金振込口座

金 融 機 関 名
銀行・信用金庫       本店・支店・支所

信用組合・農協            出張所

預 金 種 別    普通   当座   その他（        ）

口 座 番 号

口 座 名 義 人

フ リ ガ ナ

氏 名

責任者：

担当者：

連絡先：(         )       －